
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.08.2015 № 395________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 25.02.2015 № 89

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
25.02.2015 № 89 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам, 
садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям 
земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства» 
следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 14 приложения к постановлению текст «календарных дней 
от даты поступления письменного обращения» заменить текстом «дней от 
даты регистрации письменного обращения»;

б) название подраздела 9 раздела 2 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
государственной услуги»;

в) пункт 29 приложения к постановлению исключить;
г) в абзаце 4 пункта 51 приложения к постановлению текст 

«уведомления о приостановлении предоставления государственной услуги 
или» исключить;

д) в абзаце 7 пункта 63, в пункте 64 приложения к постановлению текст 
«приостановления (отказа)» заменить словом «отказа»;

е) в названии подраздела 6 раздела 3 приложения к постановлению 
текст «уведомления о приостановлении предоставления государственной 
услуги или» исключить;

0 0 4 4 6 3



2

ж) в пункте 65 приложения к постановлению текст «, либо наличия 
оснований для приостановления предоставления государственной услуги» 
исключить;

з) в пункте 66 приложения к постановлению:
в абзаце 2 текст «проекта уведомления о приостановлении

предоставления государственной услуги с указанием правовых оснований 
приостановления либо проект» заменить словом «проекта»; 

абзац 4 исключить;
и) в пункте 67 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «проекта уведомления о приостановлении

предоставления государственной услуги либо» исключить, текст
«уведомления либо» исключить;

в абзаце 2 текст «подписанное уведомление либо» заменить словом 
«подписанный»;

к) в пункте 68 приложения к постановлению текст «уведомления о 
приостановлении рассмотрения заявления с указанием причин 
приостановления либо» исключить;

л) пункт 69 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«69. Основанием для начала административной процедуры является 

отсутствие (наличие) оснований для отказа в предоставлении
государственной услуги.»;

м) приложение № 2 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Предоставление гражданам, садоводческим, 
огородническим или дачным некоммерческим объединениям земельных 
участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства» изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 24.08.2015 № 395

Приложение № 2 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Предоставление гражданам, садоводческим, 

огородническим или дачным некоммерческим объединениям 
земельных участков для садоводства, огородничества и 

дачного хозяйства»

БЛОК-СХЕМА
предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам, 

садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям 
земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства»


